
Area Contratti
Ufficio Contratti ad evidenza pubblica 

Rep. 965/2019

Prot. 59587

IL DIRIGENTE

VISTA

La delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 ottobre 2018 con la quale
è  stata  autorizzata  una  Procedura  aperta  tramite  piattaforma  telematica  per  l’affidamento  del
servizio  di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  e  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione dei lavori di ristrutturazione e adeguamento dell’immobile “ex ENALC Hotel”, per
un importo a base di gara di € 466.091,16, al netto di oneri previdenziali e assistenziali e IVA;

VISTI

I verbali delle sedute pubbliche telematiche del 16 aprile, 23 e 31 maggio 2019 e i verbali delle
sedute  riservate  tenutesi  il  13  e  il  28  maggio  2019,  dai  quali  si  evince  che  la  Commissione
giudicatrice,  nominata  con  decreto  del  Direttore  Generale  rep.  730/2019  e  costituita  dall’arch.
Alberto Attanasio in qualità di Presidente, dall’ing. Mauro Miglioli e dall’arch. Aldo Perrotta, ha
individuato  quale  migliore  offerta  in  possesso dei  requisiti  di  congruità  quella  del  concorrente
MATE Soc. Coop. (mandataria) - Italiana Progetti S.r.l. (mandante) - Ing. Eleonora Sablone
(mandante)  -  Geol.  Dott.  Pasquale  D’Ambrosio  (mandante) che  ha  offerto  un  ribasso
percentuale del  29,50%  rispetto all’importo posto a base di gara e così per un ammontare di  €
328.594,27 al  netto  di  oneri  previdenziali  e  assistenziali  e  IVA proponendo,  quindi,
l’aggiudicazione in suo favore;

CONSIDERATO

Che, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e sotto le riserve di cui al
comma 7 del medesimo articolo, è possibile procedere all’aggiudicazione;

DECRETA

Art. 1

È approvata la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice e per l’effetto
si aggiudica la Procedura aperta tramite piattaforma telematica per l’affidamento del servizio di
progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei
lavori di ristrutturazione e adeguamento dell’immobile “ex ENALC Hotel”, al concorrente MATE
Soc.  Coop.  (mandataria)  -  Italiana  Progetti  S.r.l.  (mandante)  -  Ing.  Eleonora  Sablone
(mandante) - Geol. Dott. Pasquale D’Ambrosio (mandante)  per l’importo di € 328.594,27 al
netto di oneri previdenziali e assistenziali e IVA.

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito nel registro della raccolta
interna.

Roma 31.5.19

IL DIRIGENTE

Prot. n. 0059587 del 31/05/2019 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]



     Dott. Pasquale Basilicata


